( 1 )

## ELEGIA.

**F**ragifer effusus per amoenos Turia campos,  
Dum fovet, ac tostos adiuvat agricolas;  
Dum placide serpens laetis immurmurat herbis,  
Et florum et frugum dum genus omne parat:  
Fulgorem insolitum sub noctem vidit in urbe,  
Altaque max crebais ignibus astra peti.  
¿ Quis Deus, inquit, adest? ¿ Quis nostris sedibus hospes  
Successit tanto dignus honore? ¿ Quid hoc?  
Serida Nympharum pulcherrima, Serida festos  
Docta agitare dies, ore dat haec roseo.  
Laudo equidem quod te agricolis et fertilis agri  
Intentum curis deliciisque Deum  
Gaudia nostra latent. Nunc quae sint accipe. Mitis  
Pax optata diu, quae fugiebat, adest.  
Iam licet impavidi pelagus tranare Columbi,  
Et posito merces ferre referre metu.  
Seriades alacri percurrunt pectine telas,  
Fervidiusque suum rusticus urget opus.

Pace Ceres laeta est : laeta est quoque pace Minerva.  
 AETernum valeant tristia bella ducum.  
 Dum nos pax hilarat , surgunt nova gaudia. Virgo  
 Sicelida ex alto sanguine Borbonidum,  
 Insignis forma , quam morum candor adauget,  
 ( Grator in casto pectore forma nitet )  
 Est nuptum data FERNANDO , quo in Principe nostra  
 Spem patria ingentem praesidiumque locat.  
 Ille animo , quum sera dies ad regna vocabit,  
 Egregios factis vincere versat avos.  
 Interea tacita meditatur mente parentum  
~~Virtutes , et quid coeptis regenda petant.~~  
 Ac decus antiquum generoso servat in ore,  
 Nec nisi se dignis detinet in studiis.  
 Sufficerent isthaec ad publica gaudia , verum  
 Causa est praeterea maxima lactitiae.  
 Rex , Regina parens , Princeps cum coniuge , Proles  
 Regia , Rex , flectit gens cui etrusca genu,  
 Advenero urbem , populique fidelia corda  
 Adspectuque beant adloquioque suo.  
 Exsultat Dominis devota Valentia , et offert  
 Gratum festivis obsequiis animum.  
 Laetitia plausuque fremunt plateaeque viaeque,  
 Ludit et inventis ingeniosus amor.

Qua Rex ingreditur , sunt ornamenta per urbem  
 Qualia Caesaribus Roma suis posuit,  
 Quum fera praeclaros agerent post bella triumphos,  
 Et ferrent vinctos brachia capta duces.  
 Nox ruit : ingeminant plausus ; varioque locatis  
 Ordine luminibus , nox inimica fugit.  
 Ignibus innumeris et versicoloribus aethra  
 Repletur : credas adfore coelicolas.  
 Vix centum linguis descripseris omnia : tot sunt  
 Eximium et felix quis micat ingenium.  
 Omnibus at vero sapiens academicus ordo  
 Exposita palmam praecipuit tabula.  
 Lopezl pictoris opus surgentis ad artis  
 Ultima. Duc iuvenem , dia Minerva , manu.  
 Illa Bahamondi versu est laudata poëtae,  
 Quem primos inter ponere Musa iubet.  
 Tu perge agricolae duros lenire labores  
 Fructibus , et foetum reddere perge solum.  
 Nam Iove tantum irato urbanos visere muros  
 Invitusque soles , utilis usque tuis.  
 Has postquam laetas effudit Serida voces,  
 Talia divinus Turia verba refert.  
 Mirabar quid avarus agros liquisset arator,  
 Quid studiosa domum villica , pastor oves.